statuta sunt, quaeque nunc a sancta synodo de eadem re sunt sancita, firma serventur, videlicet ut 

post apostolicam sedem Constantinopolitanus statim episcopus secundum habeat locum, 

quoniam splendidissima urbs iunior Roma appellatur, dignetur sanctitas tua etiam huic parti 

assensum praebere; licet reverendissimi episcopi, qui loco tuae in deo charitatis ad sanctam 

synodum convenerunt, contradixerint: vehementissime enim prohibebant de eadem venerabili 

ecclesia quidquam in synodo decerni. Speramus autem quod consentientibus totius orbis 

sacerdotibus, quae Romanis rebus utilia sunt, divina providentia praestare dignabitur. Quapropter 

per Lucianum dei amantissimum episcopum et Basilium diaconum ut omnia vobis significarentur 

decrevimus, rogamus ut quae a sancta synodo constituta sunt, etiam tua in deum pietas in 

perpetuum observari praecipiat.  

Divina te providentia servet multis temporibus, sanctissime et dei amantissime pater.  

Data ante diem decimum quintum kalend. Ianuar. Constantinopoli, consulatu domini nostri 

Marciani semper Augusti, et eius qui fuerit nuntiatus. <18.Dec.451> 

 Another version in Mansi 1758f, v.6 (441-451) cols.166-168 and cols.167-170;  v.8 (492-536) cols.764-765;  

Migne 1844f, v.54, cols.970-971 (also Leo Magnus, Epistola 100): 

 Victores Valentinianus et Marcianus, inclyti triumphatores, semper Augusti, sancto patri 

merito venerabili Leoni episcopo. 

 Divina humanaque scripta consentiunt divinitatem in primis esse veneradam, [...] 

 Data decimo quinto kalendas Ianuarias, Constantinopoli, D.N. Marciano pp. Aug., et qui 

fuerit nominatus, consulibus. 

452 Valentinianus (3) - Marcianus  Coleman-Norton no.476; Price & Gaddis v.3 pp.128-130 
Migne 1844f, v.56, cols.547-549 (Appendix ad S. Leonis Magni opera); Hänel 1857, no.1205 pp.255  

Imperatores Valentinianus et Marcianus Augusti universis populis. 

Tandem aliquando quod summis studiis atque votis optabamus evenit. Remota est de orthodoxa 

christianorum lege contentio. Tandem remedia culpabilis erroris inventa sunt; et discors 

populorum sententia in unum consensum concordiamque convenit. E diversis enim provinciis 

religiosissimi sacerdotes Chalcedonam venerunt iuxta nostra praecepta, et quid observari in 
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religione debeat, perspicua definitione docuerunt. Cesset igitur iam profana contentio. Nam vere 

impius atque sacrilegus est qui post tot sacerdotum sententiam opinioni suae aliquid tractandum 

relinquit. Extremae quippe dementiae est in medio et perspicuo die commentitium lumen 

inquirere; quisquis enim post veritatem repertam aliquid ulterius discutit, mendacium quaerit.  

Nemo itaque vel clericus vel militans, et alterius cuiuslibet conditionis de fide christiana publice 

turbis coadunatis et audientibus tractare conetur in posterum, ex hoc tumultus et perfidiae 

occasionem requirens, nam iniuriam facit iudicio religiosissimae synodi, si quis semel iudicata ac 

recte disposita revolvere et publice disputare contendit: cum ea quae nunc de christiana fide 

statuta sunt, iuxta apostolicas expositiones et statuta sanctorum patrum trecentorum decem octo, 

et centum quinquaginta definita esse noscantur.  

Nam in contemptores huius legis poena non deerit, quia non solum contra fidem bene 

compositam veniunt, sed etiam Iudaeis et paganis ex huiuscemodi certamine profanant veneranda 

mysteria. Igitur si clericus erit qui publice tractare de religione ausus fuerit, a consortio 

clericorum removebitur; si vero militia praeditus sit, cingulo expoliabitur. Caeteri etiam huius 

criminis rei de hac sanctissima urbe pellentur, pro vigore iudiciario etiam competentibus 

suppliciis subiugandi. Constat enim hinc haereticae insaniae fomitem exordiaque praeberi, dum 

publice quidam disputant atque contendunt.  

Universi ergo quae a sancta synodo Chalcedone statuta sunt custodire debebunt, nihil postea 

dubitaturi. Hoc itaque commoniti nostrae serenitatis edicto, abstinente profanis vocibus, et 

ulterius desinite de divinis disputare; quod nefas est: quia peccatum hoc non solum divino 

iudicio, prout credimus punietur, verum etiam legum et iudicum auctoritate coercebitur. 

Data VI Kal. Febr. Constantinopoli, Sporatio consule. <27.Jan.452> 

 <Another version in Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.475-478: 

 Imperatores Caesares, Flavianus Valentinianus, et Flavius Marcianus, de Christianae fidei 

rebus edictum civibus nostris Constantinopolitanis. 

 Tandem aliquando, quod summis votis atque studiis optabamus, evenit. [...] 

 Constantinopoli VII. Idus Februarii, Sporatio viri clarissimo, et qui fuerit nuntiatus, 

consulibus. <7.Feb.452> 

452 Valentinianus (3) - Marcianus  Coleman-Norton no.477; Price & Gaddis v.3 pp.130-131 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.477-480;  Migne 1844f, v.56, cols.549-551;  Hänel 1857, no.1205 p.256. 

Edictum piissimi et christianissimi imperatoris Marciani, propositum Constantinopoli, de 

confirmatione gestorum Chalcedonensis synodi, et eorum observatione. 

Iidem Augusti <Valentinianus et Marcianus> Palladio praefecto praetorio. 

Venerabilem catholicae orthodoxorum fidei sanctitatem manifestam et indubitatam universis 

constituere cupiens nostra serenitas, ut maior erga divinitatis obsequia hominibus religio 

traderetur, tantam atque talem synodum, ex omnibus pene provinciis coadunatis episcopis, in 

Chalcedonensi civitate colligi iussit; atque ibi plurimis diebus tractatu habito, quid verum et 

infucatum Christianae fidei esset, invenit. Votis enim et orationibus plurimis exoravere 

divinitatem, quatenus sancta et plena veritas eos non lateret. Secutique sunt statuta venerabilium 

patrum, ea videlicet quae apud Nicaeam trecentorum decem et octo sanctorum episcoporum 

sententia sunt definita: similiter et quae centum quinguaginta in hac amplissima coadunati urbe 

constituerunt, atque ea quae apud Ephesum pridem statuta sunt, cum, beatissimae recordationis 

Caelestinus Romanae urbis, et Cyrillus Alexandrinae civitatis, episcopi, veritatis duces fuerunt. 

Quo tempore etiam et Nestorianus error exclusus est, eius auctore damnato. 

Quibus ita rite et venerabiliter apud Chalcedonem inquisitis, Eutyches qui plura affirmabat 

illicita, cum sua assertione deiectus est, ne decipiendorum ulterius hominum ei praeberetur 

facultas.  

Ordinatis itaque religiose et fideliter quae venerandam orthodoxorum fidem fundasse noscuntur, 

ita ut nulla in posterum dubitatio, vel illis qui calumniari divinitatem assolent, relinqueretur; 
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sacro nostrae serenitatis edicto venerandam synodum confirmantes, admonuimus universos, ut de 

religione disputare desinerent; quoniam unus et alter tanta secreta invenire non posset maxime 

cum summo labore et a magnis orationibus tot venerabiles sacerdotes, nisi deo, ut credendum est, 

auctore, ad indaginem veritatis non potuerint pervenire. Verum sicut manifesta ratione 

cognovimus, non desinunt quidam in eadem perversitatis insania permanere, et publice de 

religione contendere, populis coadunatis, et mysteria divina sub Iudaeorum paganorumque 

obtutibus publicare, et profanare quae rectius colenda sunt, quam inquirenda.  

Oportuerat itaque in eadem pertinacia persistentes statuta dudum animadversione compesci, ut 

poena corrigeret, quos reverentia iussionum emendare non potuit. Verum in hoc secuti 

consuetudinem nostram, noscentes prae omnibus quod divinitas pietate laetetur, poenam 

nocentium credidimus differendam, iterata hac sancientes nostrae clementiae iussione, ut in 

futurum a prohibitis omnes abstineant, nec conventicula colligant super religione certantes: quia 

in huiusmodi perversitate et vanitate detecti, et statutas dudum suscipient poenas, et iudiciario 

motu, prout religiosis temporibus convenit, punientur. Oportet enim Chalcedonensem synodum 

sequi, in qua omnibus diligenter quaesitis, ea definita sunt, quae pridem tres praedicti coetus, 

apostolicam fidem secuti, omnibus observanda tradiderunt. 

Datum tertio Idus Martii, Constantinopoli, Sporatio viro clarissimo, et qui fuerit nuntiatus, 

consulibus <13.Mar.452> 

Et eodem exemplo scriptum Palladio viro illustri praetori orientis, Valentiniano viro illustri 

praetori Illyrici, Tatiano viro illustri praefecto urbis, Vincomalo viro illustri magistro sacrorum 

officiorum, et consuli designato. 

452 Valentinianus (3) - Marcianus  Coleman-Norton no.479; Price & Gaddis v.3 pp.131-133 
Mansi 1758f, v.7 (451-492) cols.497-500;  Hänel 1857, no.1205 pp.256-257. 

 Excerpt in Cod.Iust.1.3.23 (which begins: Impp.Valentinianus et Marcianus AA. Palladio pp. and ends: D. 

Constantinopoli pridie nonas Iulias Sporacio cons.) 

Valentinianus et Marcianus Augusti, Palladio praefecto praetoriorum orientis, Valentiano 

praefecto Illyrici, Tatiano praefecto urbis, Vincomalo magistro divinorum officiorum, et consuli 

designato. 

Gloria nunquam gloriosi morte perimitur, nec pereunt cum morientibus virtutes; imo etiam obitu 

existimatio augetur proborum hominum, quia omnis adversum mortuos evanescit invidia. Inde 

tanto studio ac praeconiis maiorum facta laudantur; inde optimorum virorum maxima cum 

veneratione memoria celebratur; inde magnorum animi exitus appetivere gloriosos; quia 

compertum est, eos solummodo perpetuo mori, quorum de vita ac morte taceretur. Id ita esse, 

etiam praesenti tempore divinum ostendit humanumque iudicium. 

Cum enim falsa invidia et improbe concinnata calumnia, religiosae ac venerabilis recordationis 

Flavianus huius almae urbis episcopatu fuisset expulsus (quamvis hoc fuit plenius retinere 

sacerdotium, fidem quam acceperat, conservare: is enim solus est, qui esse meretur episcopus) 

tamen ita eius reliquias et expetiit haec sacratissima civitas, et recepit, ut beatior omni vivente 

videretur: ut exitus ille qui putabatur acerbus, optandus credatur fuisse, quo illam immortalem 

mercatus est laudem. Secutumque est illud, quod meritis eius divinitas praesitit, ut venerabilis 

synodus innumerabilium pene sacerdotum Chalcedonem conveniret quae dum fidem diligenter